
 
Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Светлинская средняя 

общеобразовательная школа №1» 

 

 

 

                ПРИКАЗ 

20.08.2024                   № 69-д 

              п. Светлый                               
« Об организации общественного контроля  
за питанием обучающихся» 

 

В целях улучшения организации питания обучающихся в МБОУ 

«ССОШ №1», содействию родительского контроля за организацией питания 

обучающихся, формирования предложений для принятия решений по 

улучшению питания в МБОУ «ССОШ №1», руководствуясь ФЗ от 29.12.2012 

№ 273-ФЗ «Об образовании в РФ», Методическими рекомендациями МР 

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией питания детей в 

общеобразовательных организациях», утверждёнными Федеральной службой 

по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 

18.05.2020, на основании пункта 13решения заседания Оперативного штаба 

Министерства просвещения РФ по организации горячего питания от 

23.04.2021 №ГД-34/01 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Назначить ответственным за организацию питания в 2024-2025 
уч.г. Дибирову М.А. 
2. Возложить ответственность на Дибирову М.А. за 
своевременное размещение информации по питанию на страницах 
школьного сайта. 
3. Дибировой М.А.  руководствоваться в работе Методическими 
рекомендациями МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией 
питания детей в общеобразовательных организациях», утверждёнными 
Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав потребителей и 
благополучия человека от 18.05.2020 и МР 2.4.0179-20 «Рекомендации по 
организации питания обучающихся образовательных организаций», 
порядком доступа законных представителей обучающихся в помещения 
для приёма пищи, разработанным заседанием Оперативного штаба 
Министерства просвещения РФ по организации горячего питания от 
23.04.2021 №ГД-34/01 
4. Создать общественную комиссию по контролю за 
организацией и качеством питания обучающихся (далее комиссия) в целях 



постоянного контроля  за организацией и качеством питания 
обучающихся, за безопасность приготовления пищи и решения вопросов 
улучшения организации питания. 
5. Утвердить следующий состав комиссии: 
Председатель комиссии Дибирова М.А. 
Члены комиссии: 
Водолазская Е.Н.  – представитель родительской общественности 
Никульшина О.В. 
Куколь М. – представитель детской общественности 
6. Дибировой М.А., совместно с комиссией, организовать 
мониторинг питания в школе дважды в четверть по согласованию с 
администрацией школы 
7. Утвердить график посещения комиссией родительского 
контроля столовой в МБОУ «ССОШ №1» на 2024-2025 учебный год 
(приложение 1). 
8. Возложить контроль за выполнением данного приказа на 
заместителя директора по ВР Абдрашитову О.Я. 
 

Директор                                                       С.В. Нефедова 

С приказом ознакомлены:                            М.А. Дибирова 

 О.Я Абдрашитова 

                                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


		2024-08-31T14:55:18+0500
	Нефедова Светлана Викторовна
	я подтверждаю этот документ




